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KONTRATE

E lidhur né Gjakové, me dt.20.11.2018, né mes té :

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoritetit Kontraktues )

dhe
“ EUROCOM?” shpk & NTSH “Marash-Shped”shpk - Prishtiné, me nr.biznesit 70481414

& 70232350 ( né tekstin e métejmé Kontraktuesi)

té cilét jané pajtuar si né vijim:

TITULLI I KONTRATES — Punét e kulmit né Shtépiné Muze té familjes Qerkezi”

Numri i identifikimit — 632-18-096-536

Nenil Lénda

1.1Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Punét e
kulmit né Shtépiné Muze té familjes Qerkezi, pér Autoritetin kontraktues, sipas
specifikave t&€ dhéna nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, si vijon:

1.2 Kontraktuesi duhet t& kryej punét n€ pajtushméri té ploté me Kushtet e kontratés ,
specifikimet e detyrueshme teknike dhe paramasén me parallogari.

1.3 Kontrata do té nénshkruhet me dt.20.11.2017.

1.4 Kryerja e punéve do té filloj pas urdhéresés me shkrim t& Menaxherit t€ projektit dhe do t&
pérfundoj brenda 21 dité .

1.5 Vendi i ekzekutimit t& punéve &shté n¢ Shtépiné Muze té familjes Qerkezi né Gjakové.

1.6 Mbikéqgyerja dhe pranimi i punimeve do t& b&het nga firma “AL-Engineering” & “Project
Plus” , mob.044/200-285.



1.7 Menaxher i projektit éshté¢ Rexhé Rexha, mob.044/188-433. Menaxheri i Projektit &shté
pérsoni pérgjegjés qé do té pércjellé implementimin e kontratés,kualitetin e punéve dhe
njéherit do t& béj vlerésimin e punéve té realizuara.

Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet g€ nuk mbulohen me dispozita t&
kontratés, zbatohen ligjet n€ fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés bashké me Tvsh &shté 4.795,00€(katérmijé e shtatéqind e
néntédhjeté e pesé euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t€ kontratés (né pérjashtim t&€ ¢mimeve t€ atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t€ gmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té€ béhet né Euro.

4.2 Pagesat do té kryhen pas dorézimit t& procesit té pranimit t&¢ punimeve dhe faturés.

4.3 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet
llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang t& pérfshira né ¢gmimin e
kontratés.

! DDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t€ parashtruara
né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& punéve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté&, pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&€ pérfundimit, t’'i marré
démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé punéve t&é pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t& vlerés totale t€ kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u
dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale t€ treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap€ Operatorit Ekonomik shtaté dité&
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né
afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté
dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé€ ka forcén e
3



res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési
tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t&€ kontratés.

Neni 12

Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit& paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 180 dité&, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.

Neni 13

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim

arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
Gjykata Themelore né Prishtiné né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14

Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né& gjuhen shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; Rita Bala Emri: _|KomunaeGjakovés - Albana Bakalli
Pozita: Drejtor /- Pozita: s MWKMB?P}'OI&UHH}H
Nénshkrimi: | /") Neénshkrimi: | [ oo 1A

Data: 20.11.2018 - Data: |72 |3

Vula: Vula: S




PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

PUNET E KULMIT NE SHTEPINE MUZE TE FAMILJES

QERKEZI NE GJAKOVE

i

'|Vérejtje: Té gjitha materialet e perdorura duhet fe jene e Kiasit te pare, |
mostrat paraprakisht duhet te aprovohen nga organi mbikqyres. Ne te
gjitha pozicionet perfshihet furnizimi me material si dhe montimi i tij. Ne
rastet e demolimit, te gjitha mbeturinat te dergohen ne deponi. Per
ndonje ndryshim eventual, paraprakisht te konsultohet Projektanti.

1. PUNET NDERTIMORE

Nr.iart.

Pérshkrimi

Njésia
matése

Sasia

Gmimi
njési
me TVSH

Cmimi
total me
TVSH - €

1 PUNET PREGATITORE

1.1

Pergaditja e kompanise per
fillimin e punimeve, bartja e
mjeteve te punes, makinerive
dhe paisjeve tjera te nevojshme
per pune.

copé

-

100.00

100.00

Gjithsej totali me TVSH - PUNET PREGATITORE

100.00

2. PUNET DEMONTUESE-DEMOLUESE

Demolimet né kulém té objektit

2.1

Demolimi itjegullave ne ter
siperagen e kulmit te
objektit,bartja e materialit deri ne
deponi(e cakton investitori)

130.00

1.00

130.00

2.2

Demolimi i konstruksionit te
kulmit perfshire mahite 10/12
cm,trajet,dyreker,dérrasat e
strehes et]. ,bartja e materialit
deri ne deponi(e cakton
investitori).

130.00

1.00

130.00
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Demolimi i listelave nga kulmet e
pjerreta,,bartja e materialit deri
ne deponi (e cakton investitori).

130.00

0.80

104.00

2.4

Demolimi ullugeve horizontale,
bashk me llamarinen (bartja e
materialit deri ne deponi(e cakton
investitori).

20.00

1.00

20.00

Demontimi ose demolimi

ullugeve vertikale nga kulmi

2.5

‘Deponimi | Ullugeve qe munde |

perdoren perseri (duke i sanuar
dhe adoptuar), ndersa ulluget ge
s'mund te perdoren duhet te
largohen nga objekti-barten deri
ne deponi (e cakton investitori).
Verejtje:Ne rast se ollugen nuk
eshte e nevojeshme te
demontohen(nese s'pengojne) te
mos demontohen.

20.00

1.00

20.00

Gjithsej totali me TVSH - PUNET DEMONTUESE-DEMOLUESE

404.00

3. PUNET E KULMIT-MBULESES DHE LLAMARINES

31

Furnizimi me l&ndé druri (halor
kateg.ll) me dimensione

10/12 cm dhe punimi i
konstruksionit t& kulmit duke
pérfshiré trarét e kurorave,
néntrarét dhe brinjét né ¢do 70
cm. N& cmim t& pérfshihen &
githa  mjetet  lidhése  t&
nevojshme si gozhda, vida si dhe
ankeré bulonat sé& paku né ¢do
metér pér ankerimin né trarét
horizontal dhe té& pjerrét nga
betonarmeja.

Vérejtje: Konstruksioni i kulmit
punohet sipas projektit.

4.00

160.00

640.00

3.2

Furnizimi me material si dhe
punimi i dyshemesé nga OSB
panelet t=14mm mbi
konstruksionin mbajtés -
respektivisht mbi brinjét/mahite e
kulmit sipas projektit. N& gmim té
pérfshihen té gjitha mjetet lidhése
si gozhda ose vida.

Vérejtje: Dyshemeja nga OSB
panelet punohet mbi t& gjitha
kulmet e pjerréta.

120.00

5.00

600.00




Furnizimi me material dhe shtrirja
e membranés hidroizoluese
difuzive si membrana kompozite
me shirit vetngjités dhe e pérbéré
nga filmi/shtresa termoplastike e
bashkédyzuar né shtresén e
poliesterit t&  pérforcuar  si
Rothoblass Transpir Zenit Evo
180 ose membrana té ngjashme
pér kulme té ventiluara.

e Trashésia 0.6 mm

Timmm A

s-resna— oo gnms

° Rezistenca ndaj
temperaturave: -40°C deri
+100°C

Vérejtje: Membrana

hidroizoluese difuzive duhet té
vendoset né té gjitha kulmet e
pjerréta duke respektuar
udhézimet e prodhuesit pér
ngjitie n& dyshemené nga panelet
si dhe ményrén e mbyllies sé
vazhdimit t& membranave duke
pérfshiré edhe masat ngjitése
dhe shiritat izolues.

m2

120.00

192.00

Furnizimi me material si dhe
vendosja e kontralistelave 2x4
cm nga druri né aksin e brinjéve
mbi membranén hidroizoluese
difuzive. N& ¢mim té pérfshihen
t& gjitha mjetet lidhése si gozhda
ose vida.

Vérejtje: Kontralistellat duhet té
vendosen né té gjitha kulmet e
pjerréta pér t& mundésuar
garkullimin e ajrit.

mZ

180.00

180.00

Furnizimi me material si dhe
vendosja e listelave 3x5 cm nga
druri. Né ¢mim té pérfshinen té
gjitha mijetet lidhése si gozhda
ose vida.

Vérejtje: Listellat duhet teé
vendosen né t& gjitha kulmet e
pjerréta maksimum né ¢do 30
cm.

180.00

180.00




Furnizimi dhe montimi | tjegullave
te argjlles me nuance te

kugerremet te tipit
Mediteran.Perzgjedhjen @
mostres se tjegulles e ben
3.6 Investitori cope 1,200.00 1.20| 1,440.00

Verejtie: Gjat demolimit  te
kulmareve dhe lugjeve ka
mundesi te demtohen nje pjese e
tiegullave prandaj duhet te
plotesohen.

Lo

e et Lol i E—

A,

36.1 |kulmareve nga argjila.Fiksimi | m' 10.00 500  50.00
tyre te behet me llag cemente.

Furnizimi me material dhe
montimi i ullugeve horizontale
nga llamarina e plastifikuar me
trashési 0.55 mm. Né ¢mim té
perfshihen t& gjitha mjetet lidhése) 16.00 800  128.00
dhe mbajtésit e nevojshém pér
ruajtjen e formés dhe pozités.
Vérejtje: Olluget t& montohen tek
kulmet me pjerrtési 30°

S

Furnizimi me material dhe
montimi i ullugeve vertikale nga
llamarina e plastifikuar @120mm.
Né& ¢mim t& pérfshihen té gjitha
3.80 |mjetet lidhése dhe mbajtésit e m' 18.00 8.00 144.00
nevojshém.

Vérejtje: Olluget t& montohen tek
kulmet me pjerrtési 30°

Furnizimi dhe montimi | strehes m? 16.00 5.00 80.00

38 me derrasa t=14mm

Puné e kulmit mbi deponé
prapa shtépisé.
Té behet furnizimi me material
dhe montimi me llamaring té
valezuar e té plastifikuar t=
0.6mm.

Vérejtie: Né ¢gmim té pérfshihet
edhe demolimi i salonitkave té
vjetra (pasi jané t& démtuara dhe
pikon uiji)

3.9 m? 40.00 8.00 320.00




39.1

Furnizimi me material dhe
montimi i ullugeve horizontale
nga llamarina e plastifikuar me
trashési 0.55 mm. Né& ¢mim té
pérfshihen té gjitha mjetet lidhése
dhe mbajtésit e nevojshém pér
ruajtien e formés dhe pozités.

Vérejtje: Olluget e vjetra te
demolohen dhe té montohen té
rinj né kulmin e ojektit t& dposé

|prapa shtépisé.

8.00

7.00

56.00

392

Furnizimi me material dhe
montimi i ullugeve vertikale nga
llamarina e plastifikuar @120mm.
Ne ¢mim t& pérfshihen té gjitha
mjetet lidhése dhe mbajtésit e
nevojshém.

Vérejtje: Olluget t& montohen tek
kulmet me pjerrtési 30°

3.00

7.00

21.00

LLAMARINES

Gjithsej totali me TVSH - PUNET E KULMIT-MBULESES DHE

4,031.00

4 PUNET E ENTERIERIT-INVENTARIT

gelqi

Dollapét hermetik nga mediapani dhe

4.1

Té& behet furnizimi me material
dhe montimi | dollapéve me
dimensione 210x180x40cm.
Dollapet do té jené hermetik
sipas skemave té projektit. Do té
punohe nga kornizate
Mediapani 18mm dhe pjesét e
ekspozimit nga Qelgi 6mm.

copé

1.00

100.00

100.00

4.2

Té béhet furnizimi me material
dhe montimi | dollapéve me
dimensione 105x180x40cm.
Dollapet do t& jené hermetik
sipas skemave té projektit. Do té
punohe nga kornizate
Mediapanit 18mm dhe pjesét e

ekspozimit nga Qelgi 6mm.

copé

2.00

80.00

160.00

Gjithsej totali me TVSH - PUNET E ENTERIERIT-INVENTARIT

260.00

REKAPITULLIMI - PUNET E KULMIT NE SHTEPINE MUZE TE FAMILJES

QERKEZI NE GJAKOVE
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PUNET PREGATITORE 100.00
PUNET DEMONTUESE-DEMOLUESE 404.00
PUNET E KULMIT-MBULESES DHE LLAMARINES 4.031.00
PUNET E ENTERIERIT-INVENTARIT 260.00

Gjithsej totali me TVSH 4,795.00

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI 1 OE: Marash Shped shpk
PERFAQESUESIT TE OF:
NENSHKRIMI:

DaTA: 05.11.2018
VULA:




PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISI
Eurocom”’ Sh.P.K

Qamil Hoxha™”

Prishting
10000

Rita Bala
044/701-702

eurocomshpk@gmail.com

BANKA

Emri NLB Prishtiné

Adresa “N.Terezé

Gjakové

50000

Republika e Kosovés
1704001011315080

NLB Banka
\
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